
 

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ
ОДЕЉЕЊЕ ЈАВНИХ НАБАВКИ

ГИНЕКОЛОШКО-АКУШЕРСКА КЛИНИКА
''НАРОДНИ ФРОНТ'' 

ЗА 2025. годину

-јануар  2025. године-

GAK NARODNI FRONT Beograd, broj: 32002-2025-001511, datum: 25/01/2025

Milena Bojičić;



2

Гинеколошко-акушерска клиника ''Народни фронт'', у својству Наручиоца према чл. 2 Закона 
о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 91/19), сачинила је План јавних набавки за текућу 
2025 годину. План јавних набавки садржи:

• редни број јавне набавке;
• предмет јавне набавке;
• врсту предмета јавне набавке;
• процењену вредност јавне набавке без пдв-а;
• врсту поступка јавне набавке;
• оквирно време покретања поступка;
• главну ЦПВ ознаку-ознаку из речника јавних набавки;
• НСТЈ испоруке/извршења-регион или област;
• Податак о томе да ли је предмет набавке обликован по партијама(видљиво на 

Порталу ЈН)

Наручилац Гинеколошко-акушерска клиника ''Народни фронт'' је посебно навео у плану 
уколико набавку спроводи преко тела за централизоване набавке. 

На основу члана 27. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 91/19), на 
набавке добара и услуга чија је укупна процењена вредност на годишњем нивоу нижа од 
1.000.000,00 динара без пдв-а и набавке радова чија је укупна процењена вредност на 
годишњем нивоу нижа од 3.000.000,00 динара без пдв-а, наручиоци нису у обавези да 
примењују одредбе овог закона. 

На основу члана 12. став 1 тачка 11) Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 
91/19), на набавке од наручилаца који су носиоци искључивог права на основу којег једини 
могу да обављају одређену делатност на одређеном географском подручју, наручиоци нису 
у обавези да примењују одредбе овог закона. 

На основу члана 28. Статута Гинеколошко-акушерске клинике ''Народни фронт'' (Сл. 
Гласник РС бр.29/18) Управни одбор Гинеколошко-акушерске клинике ''Народни фронт'' 
доноси друге опште акте у складу са законом и доноси програм рада и развоја. Доношење 
Плана јавних набавки за 2025. годину је у надлежности Управног одбора Клинике. 

GAK NARODNI FRONT Beograd, broj: 32002-2025-001511, datum: 25/01/2025

Milena Bojičić;



3

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ДОБАРА, УСЛУГА И РАДОВА ЗА 2025. ГОДИНУ

   А) Набавка добара у поступцима јавних набавки обухвата набавке медицинских и 
осталих потрошних добара неопходних за пружање здравствене заштите и вршење 
делатности и набавку медицинске и лабораторијске опреме:

 
• Медицински и лабораторијски гасови;

• Лекови (лекови са и ван Листе лекова, цитостатици). У 2025. години набавку  
спроводи Републички фонд за здравствено осигурање са закључивањем оквирних 
споразума. 

• Лабораторијски реагенси и лабораторијски тестови за лабораторијске апарате. РФЗО 
ће делом спровести поступак јавне набавке које се не односе на трансфузију, а 
Наручилац спроводи поступак јавне набавке за реагенсе који нису предмет 
централизованих јавних набавки. Планира се спровођење набавки у отвореним 
поступцима.

• Остали санитетски и медицински потрошни материјал (потрошни материјал за 
дезинфекцију, за поступке вантелесне оплодње, за лапароскопију и слично). Планира 
се спровођење набавки у отвореним поступцима;

• Остала потрошна добра (животне намирнице за исхрану пацијената, потрошни 
материјал и инвентар за одржавање хигијене, текстилни материјал, технички 
материјал, канцеларијски и штампани материјал и сл.). Планира се спровођење 
набавки у отвореним поступцима;

• Медицинска и лабораторијска опрема;

Б) Набавка услуга у поступцима јавних набавки у 2025. години обухвата услуге:
• редовног одржавања и сервисирања медицинских апарата. Планира се спровођење 

набавки у отвореним поступцима;

• редовног одржавања и сервисирања осталих-немедицинских апарата клинике 
(лифтова, клима уређаја, рачунарске опреме). Планира се спровођење набавки у 
отвореним поступцима; 

• услуге одржавања хигијене и услуге обезбеђења објекта спроводи централизовано 
тело РФЗО у отвореним поступцима кроз оквирне споразуме.

• остале услуге које су од значаја за несметано обављање здравствене делатности 
клинике (одржавање софтвера, услуге осигурања, услуге одвоза и уништавања 
медицинског отпада и др.) Планира се спровођење набавки у отвореним поступцима.

GAK NARODNI FRONT Beograd, broj: 32002-2025-001511, datum: 25/01/2025

Milena Bojičić;



4

Ц) Набавка радова у поступцима јавних набавки у 2025. години обухвата радове:

• Грађевински и грађевинско-занатски радови. Планира се спровођење отвореног поступка.

• Електро-инсталатерски радови на реновирању МРО на Клиници. Средства обезбеђује 
Министарства здравља  по решењу број 401/00-00012/1/1/2025-13 од 16.1.2025. године.

Планира се спровођење свих јавних набавки у отвореним поступцима.

Укупна вредност Плана јавних набавки за 2025 год. износи 786.572.843,00 динара без пдв-
a, од чега се 604.847.009,00 динара без пдв-а односи на добра,  176.627.734,00 динара без 
пдв-а на услуге и 5.098.100,00 без пдв-а на радове.

• Прилог:
-Табеларни приказ Плана јавних набавки за 2025. годину (Апликација Канцеларије за јавне 
набавке са унетим подацима о јавним набавкама)

GAK NARODNI FRONT Beograd, broj: 32002-2025-001511, datum: 25/01/2025

Milena Bojičić;



Табела Плана јавних набавки за 2025. годину 

    

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ

Наручилац ГИНЕКОЛОШКО АКУШЕРСКА КЛИНИКА "НАРОДНИ ФРОНТ"
Година 
плана 2025.
Верзија 
плана 1
Датум 
усвајања 27.1.2027. године
Рбр Врста 

предмета
Предмет јавне 
набавке

Процењена 
вредност

Врста 
поступка

Оквирно 
време 
покретања

ЦПВ НСТЈ 
извршења / 
испоруке

Техника Спроводи други 
наручилац

         0001 Добра
Лекови 

(централизована 
јавна набавка)

133.273.636,00 Отворени 
поступак 3. квартал

33600000 - 
Фармацеутски 

производи

РС11 - 
Београдски 

регион
 

101288707 - 
Републички 

фонд за 
здравствено 
осигурање

         0002 Добра
Цитостатици 

(централизована 
јавна набавка)

5.014.166,00 Отворени 
поступак 3. квартал

33600000 - 
Фармацеутски 

производи

РС11 - 
Београдски 

регион
 

101288707 - 
Републички 

фонд за 
здравствено 
осигурање

0003 Добра Mедицински 
гасови 14.369.404,00 Отворени 

поступак 3. квартал
33600000 - 

Фармацеутски 
производи

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0004 Добра Крв и продукти 
од крви 11.587.500,00 Отворени 

поступак 2. квартал
33600000 - 

Фармацеутски 
производи

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0005 Добра
Лабораторијски 

реагенси и 
санитетски 

185.328.333,00 Отворени 
поступак 3. квартал

33696500 - 
Лабораторијски 

реагенси

РС11 - 
Београдски 

регион
 

101288707 - 
Републички 

фонд за 

GAK NARODNI FRONT Beograd, broj: 32002-2025-001511, datum: 25/01/2025

Milena Bojičić;



6

потрошни 
материјал 

(централизована 
јн)

здравствено 
осигурање

0006 Добра

Санитетски и 
медицински 

потрошни 
материјал

142.436.440,00 Отворени 
поступак 1. квартал

33600000 - 
Фармацеутски 

производи

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0007 Добра
Намирнице за 

исхрану 
пацијената

35.563.333,00 Отворени 
поступак 3. квартал

15000000 - Храна, 
пиће, дуван и 

сродни производи

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0008 Добра

Хемијска 
средства и 

инвентар за 
чишћење и 
одржавање 

хигијене

20.416.666,00 Отворени 
поступак 1. квартал 24000000 - Хемијски 

производи

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0009 Добра

Електрична 
енергија  

(централизована 
јавна набавка)

29.358.333,00 Отворени 
поступак 4. квартал

09310000 - 
Електрична 

енергија

РС11 - 
Београдски 

регион
 

101288707 - 
Републички 

фонд за 
здравствено 
осигурање

0010 Добра Технички 
материјал 3.666.666,00 Отворени 

поступак 1. квартал

51000000 - Услуге 
инсталирања (осим 

програмске 
подршке)

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0011 Добра
Канцеларијски и 

штампани 
материјал

6.250.000,00 Отворени 
поступак 3. квартал

30192000 - 
Канцеларијски 

материјал

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0012 Добра Текстилни 
материјал 3.416.666,00 Отворени 

поступак 2. квартал 19260000 - Текстил
РС11 - 

Београдски 
регион

  

0013 Добра
Медицинска и 
лабораторијска 

опрема
5.000.000,00 Отворени 

поступак 2. квартал
33100000 - 

Медицинска 
опрема

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0014 Добра Рачунарска 
опрема 1.666.666,00 Отворени 

поступак 2. квартал 30230000 - 
Рачунарска опрема

РС11 - 
Београдски 

регион
  

GAK NARODNI FRONT Beograd, broj: 32002-2025-001511, datum: 25/01/2025

Milena Bojičić;



7

0015 Добра
Уградна опрема, 
климатизација и 

др.
2.500.000,00 Отворени 

поступак 2. квартал 39717200-3 Уређаји 
за климатизацију

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0016 Добра
Намештај и друга 
административна 

опрема
5.000.000,00 Отворени 

поступак 3. квартал 39100000 - 
Намештај

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0017 Услуге Услуге осигурања 4.428.571,00 Отворени 
поступак 4. квартал 66510000 - Услуге 

осигурања

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0018 Услуге

Услуге 
обезбеђења 

људи и објекта 
(централизована 

јавна набавка)

10.800.000,00 Отворени 
поступак 3. квартал 79710000 - Услуге 

обезбеђења

РС11 - 
Београдски 

регион
 

101288707 - 
Републички 

фонд за 
здравствено 
осигурање

0019 Услуге

Услуге 
професионалног 
чишћења објекта 
(централизована 

јавна набавка)

92.160.000,00 Отворени 
поступак 3. квартал 90911200 - Услуге 

чишћења зграда

РС11 - 
Београдски 

регион
 

101288707 - 
Републички 

фонд за 
здравствено 
осигурање

0020 Услуге
Услуге 

одржавања 
софтвера

6.666.666,00 Отворени 
поступак 1. квартал

72267000 - Услуге 
одржавања и 

поправке софтвера

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0021 Услуге

Услуге 
одржавања 
рачунарске 

опреме 
(хардвера)

1.666.666,00 Отворени 
поступак 2. квартал

50312000 - 
Одржавање и 

поправка 
рачунарске опреме

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0022 Услуге

Услуге 
одржавања 
медицинске 

опреме

21.666.666,00 Отворени 
поступак 2. квартал

50421000 - Услуге 
поправке и 
одржавања 

медицинске опреме

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0023 Услуге

Услуге 
одржавања 

немедицинске 
опреме

8.166.666,00 Отворени 
поступак 4. квартал 50750000 - Услуге 

одржавања лифтова

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0024 Услуге

Услуге одвоза и 
уништавања 
медицинског 

отпада

7.000.000,00 Отворени 
поступак 1. квартал

90524200 - Услуге 
одлагања 

медицинског 
отпада

РС11 - 
Београдски 

регион
  

GAK NARODNI FRONT Beograd, broj: 32002-2025-001511, datum: 25/01/2025

Milena Bojičić;



8

0025 Услуге

Услуге фиксне  и 
мобилне 

телефоније и 
интернета

1.239.166,00 Отворени 
поступак 3. квартал

64200000 - 
Телекомуникационе 

услуге

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0026 Услуге
Поправке и 
одржавање 

зграде
10.750.000,00 Отворени 

поступак 1. квартал
45000000 - 

Грађевински 
радови

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0027 Услуге
Закуп 

магацинског 
простора

3.750.000,00 Отворени 
поступак 1. квартал 92512000 - Услуге 

архива

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0028 Услуге Услуге прања 
веша 8.333.333,00 Отворени 

поступак 1. квартал
98310000 - Услуге 
прања и хемијског 

чишћења

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0029 Радови
Грађевински и 
грађевинско-

занатски радови
2.500.000,00 Отворени 

поступак 2. квартал
45000000-7 

Грађевински 
радови

РС11 - 
Београдски 

регион
  

0030 Радови
Електро-

инсталатерски 
радови

2.598.100,00 Отворени 
поступак 1. квартал

45311000-0 Радови на 
постављању 
електричних 

инсталација и 
електро-монтажни 

радови

РС11 - 
Београдски 

регион
  

Овај акт је сачињен у електронској форми у складу са законом којим се уређује електронски документ и законом којим се уређује електронски потпис.               

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                   ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА

                                                                                                             Проф.др Светлана Драгојевић Дикић

GAK NARODNI FRONT Beograd, broj: 32002-2025-001511, datum: 25/01/2025

Milena Bojičić;


		2025-01-27T13:08:05+0100
	Svetlana Dragojević Dikić




